
 

 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI     
  Numero Repertorio Settoriale 67 
 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

Atto N. 128 del 15-04-2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA ANAGRAFE ED ELETTORALE CON INQUADRAMENTO 
NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - 
PRESA D'ATTO DEI VERBALI E APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 
DEFINITIVA 

 
 
 
  



L'anno  duemilaventiquattro addì  quindici del mese di aprile, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 
 questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 155 del 09/11/2000 e ss. mm. e ii. un proprio 

regolamento di organizzazione uffici e servizi comunali; 
 ai sensi, dell’art. 169 del D. Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il 

corrente anno a ciascun Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli 
di spesa e di entrata del PEG sulla base del bilancio di previsione approvato dal 
C.C.; 

 
VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 41 del 
25/11/2002, esecutivo ai sensi di legge ed in conformità all’art. 152 TUEL; 
 
RICHIAMATA la precedente Determinazione n. 31 del 29/01/2024, con la quale è 
stata indetta la procedura concorsuale per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo, da assegnare all’Area 
Amministrativa AA.GG. Servizio Stato Civile Anagrafe ed Elettorale del Comune di 
Montelupone, area degli Istruttori Amministrativi (ex cat. C1), approvando 
contestualmente il bando di concorso; 
 
DATO ATTO che l’Avviso di selezione della suindicata procedura è stato pubblicato 
per 33 giorni sulla piattaforma InPA raggiungibile al link: https://www.inpa.gov.it, lo 
stesso è stato altresì pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Montelupone 
nella sottosezione “Bandi di concorso” di Amministrazione trasparente; 
 
RICHIAMATE, altresì, le proprie precedenti Determinazioni: 
 n. 93 del 06/03/2024, con la quale sono stai ammessi alla procedura concorsuale 

tutti i candidati (pari a n. 111) le cui domande di partecipazione sono pervenute 
tramite piattaforma InPA (https://www.inpa.gov.it) entro il termine di scadenza 
fissato alle ore 13,00 del 04.03.2024; 

 n. 94 del 06/06/2024, con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 
del bando di concorso in oggetto; 

 
DATO ATTO che tutti gli avvisi e le comunicazioni inerenti il bando in oggetto sono 
state pubblicate sia sulla piattaforma InPA, raggiungibile al link: 
https://www.inpa.gov.it, sia sul sito istituzionale del Comune di Montelupone; 
 
PRESO ATTO che le prove del Concorso che si sono svolte con il seguente 
calendario: 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/


 prova preselettiva e prova scritta in data 12/03/2024; 
 prova orale in data 12/04/2024; 
 
PRESO ATTO dei verbali della Commissione giudicatrice della procedura 
concorsuale per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore 
Amministrativo, da assegnare all’Area Amministrativa AA.GG. Servizio Stato Civile 
Anagrafe ed Elettorale del Comune di Montelupone, area degli Istruttori 
Amministrativi (ex cat. C1) 
 
VISTA la graduatoria finale, redatta in data 12/04/2024 dalla Commissione 
esaminatrice, all’esito della prova orale, e pubblicata lo stesso giorno sia sulla 
piattaforma InPA, sia sul sito istituzionale dell’Ente; 
 
RITENUTO approvare la suddetta graduatoria finale della procedura concorsuale 
per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo, 
da assegnare all’Area Amministrativa AA.GG. Servizio Stato Civile Anagrafe ed 
Elettorale del Comune di Montelupone, area degli Istruttori Amministrativi (ex cat. 
C1), che allegata al presente provvedimento ne forma parte essenziale ed integrante; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 9 del 08/08/2023 di conferimento delle funzioni di cui 
all’articolo 107, commi 2 e 3 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESA la natura gestionale del presente atto e riconosciuta la propria competenza 
per l'adozione dello stesso, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.ei.; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6-bis, della L. 241/1990 e s.m.ei., come aggiunto 
dall’art. 1, comma 41, della L. 06.11.2012, n. 190, in ordine al presente provvedimento 
non sussiste situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, né in capo al 
responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo 
il presente atto, né in capo 
a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento; 
 
VISTO il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante gli obblighi di 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
VISTI: 
 la L. 07.08.1990, n. 241; 
 il D.P.R. 09.05.1994, n. 487; 
 il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii; 
 il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
 il D.L. 30.04.2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla Legge 29.06.2022, n. 79; 



 il DPCM del 15.09.2022; 
 il D.P.R. 16.06.2023, n. 82; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 i vigenti C.C.N.L. per il personale del comparto Enti Locali; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2) DI APPROVARE la graduatoria definitiva della procedura concorsuale per 

l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore 
Amministrativo, da assegnare all’Area Amministrativa AA.GG. Servizio Stato 
Civile Anagrafe ed Elettorale del Comune di Montelupone, area degli 
Istruttori Amministrativi (ex cat. C1), che allegata al presente provvedimento 
ne forma parte essenziale ed integrante; 

 
3) DI PRENDERE ATTO dei verbali della Commissione giudicatrice della 

procedura concorsuale per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 
1 Istruttore Amministrativo, da assegnare all’Area Amministrativa AA.GG. 
Servizio Stato Civile Anagrafe ed Elettorale del Comune di Montelupone, area 
degli Istruttori Amministrativi (ex cat. C1); 
 

4) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto e della graduatoria 
allegata, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
“Bandi di Concorso” del sito istituzionale dell’Ente; 

 
5) DI TRASMETTERE altresì il presente atto all'Ufficio personale dell’Ente per i 

successivi adempimenti di competenza. 
 

6) DI RENDERE NOTO che, ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990, il 
Responsabile del procedimento è la scrivente Dott.ssa Francesca Paciaroni; 

 
7) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del D.Lgs 267/2000; 
 

8) DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti 
ipotesi di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 “codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici” ex art. 54 T.U.P.I. (D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.); 



 
9) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo 

pretorio del Comune di Montelupone ai sensi della normativa vigente in 
materia. 
 

 
 
  



 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
  F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni 
     ________________________________________ 
 
 Il Responsabile del Procedimento 
  F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni 
     ________________________________________ 
 
 
ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 
Comunale fino al 04-05-2024. 
 
Montelupone, 19-04-2024 
 
 Il Responsabile Area Amministrativa-AAGG 
 F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni 
 


